
У П РА ВЛЕН И Е О БРА ЗО ВА Н И Я И НАУКИ 
Л И П ЕЦ К О Й  О БЛ А С ТИ

ПРИКАЗ

&i,03
г. Липецк

О создании регионального 
ведомственного проектного офиса

В соответствии с Указом Президента 'оссийской Федерации

ализации национального

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российско1|  

Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства 

Российской Федерации «Об организации прое:стной деятельности в 

Правительстве Российской Федерации» и в целях ре 

проекта «Образование» в Липецкой области 

приказываю:

1. Создать региональный ведомственный пр

2. Утвердить Положение (приложение 1) 

ведомственного проектного офиса (приложение 2)

И.о. начальника управления
'СиШСлЧ^

эектный офис, 

и состав регионального

А.М. Грушихин



Приложение 1 
к приказу управлен 
науки Липецкой 
регионального ве, 
офиса»

дя образования и 
области «О создании 

умственного проектного

ПОЛОЖЕНИЕ 
о региональном ведомственном проектно 

при управлении образования и науки Липецк

I. Общие положения

и офисе 
:ой области

реализации подлежат 
национального проекта

офис обеспечивает 
национального проекта 
с целью межуровневой

1. Настоящее Положение определяет порядок форм ирования регионального 
ведомственного проектного офиса при управлении образования и науки Липецкой 
области (далее - Управления), его функции и состав.

2. В соответствии с настоящим Положением 
региональные проекты в Липецкой области в составе 
«Образование».

3. Региональный ведомственный проектный 
взаимодействие с ведомственным проектным офисом 
«Образование» (далее - НПО) по модели «единого окна»
координации деятельности при реализации основных параметров НПО в Липецкой 
области, в том числе мероприятий региональных проектов * составе НПО.

4. Региональный ведомственный проектный офис ((далее -  РВПО) в своей 
деятельности руководствуется нормативными и правовь:
Федерации и Липецкой области, регулирующими проектну 
настоящим Положением.

5. РВПО создается приказом Управления, формируе 
Управления и работников центра по развитию проектной 
образования Липецкой области, который является струн'
ГАУ ДПО ЛО «Институт развития образования».

II. Основные функции РВПО

6. Общая координация реализации региональных ведомственных проектов в 
Липецкой области в составе НПО;

7. Рассмотрение информации о ходе реализации per
8. Организационно-техническое сопровождение р 

НПО в Липецкой области, в том числе предусматривают^ 
федерального бюджета.

9. Осуществление методического сопровождения проектной деятельности в 
сфере образования на региональном уровне;

ми актами Российской 
ю деятельность, а также

гея из числа работников 
деятельности в системе 
урным подразделением

йональных проектов; 
гализации мероприятии 
х софинансирование из



10. Рассмотрение вопросов внедрения передовьф методов проектного 
управления;

11. Иные функции, предусмотренные постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 октября 2018 г. №1288 «Об организации проектной 
деятельности в Правительства Российской Федерации».

III. Состав РВПО

12. Состав РВПО утверждается приказом Управления и включает в себя 
руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов РВПО

13. Кандидатуры руководителя и заместителя руководителя РВПО 
согласовываются с ведомственным проектным офисом НПО.

14. Руководитель РВПО:
а) обеспечивает системное развитие проектной деятельности в Управлении;
б) оказывает содействие успешной реализации региональных 

ведомственных проектов в Липецкой области в составе
в) организует проведение самостоятельных контрольных мероприятий в! 

отношении региональных проектов в Липецкой области в составе НПО;
г) осуществляет контроль соблюдения требований, установленных 

нормативными правовыми актами в сфере проектной деятельности
15. Заместитель руководителя РВПО осуществляет полномочия 

руководителя регионального ведомственного проектного офиса, указанные 
подпунктах «а» - «г» пункта 6 настоящего Положени 
руководителя РВПО в соответствии с его поручением.

16. Секретарь РВПО:
а) выполняет сбор, обобщение и анализ информации о ходе реализации 

региональных проектов в Липецкой области в составе НП
б) готовит информационные и аналитические справки, проекты 

нормативно-правовых актов о реализации мероприятий НПО в Липецкой области
в) осуществляет подготовку и организацию проведения совещаний РВПО 

формирует соответствующие протоколы.
17. Члены РВПО выполняют функции, возложенные на РВПО, 

соответствии с настоящим Положением и поручениями руководителя РВПО в 
рамках реализации региональных ведомственных проектов в Липецкой области ^ 
составе НПО.

я, в случае отсутствия

*



Приложение 2 
к приказу упрайл 
Липецкой 
регионального 
офиса»

ения образования и науки 
области «О создании 
ведомственного проектного

Состав
регионального ведомственного проектного офиса 

при управлении образования и науки Липецкой области

Смольянинов Александр -
Владимирович

Черных Любовь Алексеевна -

Скорлуханова Елена 
Константиновна

члены
Белоусова Нина Николаевна 

Бондарь Елена Юрьевна 

Воронова
Г алина Анатольевна 
Г оловлева
Ирина Вячеславовна

Донских
Марина Вячеславна 
Жасанова 
Ирина Олеговна

Малько
Ирина Александровна 
Мозолевских 
Иван Викторович

Мочалов
Александр Владимирович 
Полянский Виктор
Вячеславович

первый заместитель 
образования и наукк

Начальника управления 
Липецкой области,

руководитель проектного офиса 
ректор ГАУ ДПО Л© «Институт развития
образования», заместитель 
проектного офиса 
начальник Центра по 
деятельности ГАУ ДПО 
образования», секретарь

руководителя

развитию проектной 
ЛО «Институт развития 
проектного офиса

директор ГОБ ПОУ «Липецкий техникум 
общественного питания» 
заместитель начальника управления образований 
и науки Липецкой области
начальник управления образований
администрации г. Ельца

-  заместитель начальника управления -  начальник 
отдела опеки и попечительства управления 
образования и науки Ли: 1ецкой области

-  директор МАОУ СОШ J Г» 29 г. Липецка

начальник отдела дополнительного образования 
и организации получения образования 
обучающимися с ограни ченными возможностям: я 
здоровья управления образования и науки 
Липецкой области
ГБУ ДО «Центр дополнительного образования 
Липецкой области»
начальник отдела финансов и оплаты труда 
управления образования и науки Липецкой 
области
председатель департамента образована 
администрации г. Липецка 
начальник отдела кадровой и организационнс
работы управления 
Липецкой области

я

и
образования и науки



Сараев
Павел Викторович 
Уласевич Ольга Николаевна

-  Врио ректора ФГБОУ ВО ЛГТУ

-  директор МБОУ гимназии № 12 г. Липецка

Федина Нина Владимировна -

Черкасова -
Елена Евгеньевна

Шишкова
Анатольевна
Шуйкова
Инесса Анатольевна 
Юшкова
Наталья Викторовна

Галина -

И.о. ректора ФГОУ Е О 
Семенова -  Тян-Шанскогр 
начальник отдела 
управления образования 
области
заместитель начальника 
и науки Липецкой облает

ЛГПУ им. П.П.

общего образования 
и науки Липецкой

/правления образования 
и

-  директор ГОАОУ «Цент э поддержки одаренных 
детей «Стратегия».

-  начальник профессионг льного образования и
науки управления образе 
области

вания и науки Липецкой


